
MUNICIPIO DE CORONEL EZEQUIEL Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Despesa Orçamentária por Natureza da Despesa Exercício:2024 - Em R$ 1,00    

Total

Recursos do 

Tesouro

Recursos Outras 

FontesNatureza da Despesa Esfera

Despesas Correntes  15.926.918 8.240.603 24.167.5213

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  10.299.907 4.229.328 14.529.2353.1

APLICAÇÕES DIRETAS  10.299.907 4.229.328 14.529.2353.1.90

3.1.90.04  1.015.089 127.514 1.142.603CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

 361.026 91.009 452.035Fiscal

 654.063 36.505 690.568Seguridade Social

3.1.90.11  7.745.670 3.042.792 10.788.462VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

 4.306.665 2.842.792 7.149.457Fiscal

 3.439.005 200.000 3.639.005Seguridade Social

3.1.90.13  1.209.518 892.308 2.101.826OBRIGAÇÕES PATRONAIS

 688.067 831.305 1.519.372Fiscal

 521.451 61.003 582.454Seguridade Social

3.1.90.16  180.018 0 180.018OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

 180.018 0 180.018Seguridade Social

3.1.90.91  52.004 14.001 66.005SENTENÇAS JUDICIAIS

 9.000 14.001 23.001Fiscal

 43.004 0 43.004Seguridade Social

3.1.90.92  96.508 150.713 247.221DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

 59.005 134.711 193.716Fiscal

 37.503 16.002 53.505Seguridade Social

3.1.90.93  0 1.000 1.000INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

 0 1.000 1.000Fiscal

3.1.90.94  1.100 1.000 2.100INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

 1.100 1.000 2.100Fiscal

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA INTERNA  0 212.709 212.7093.2

APLICAÇÕES DIRETAS  0 212.709 212.7093.2.90

3.2.90.21  0 106.010 106.010JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

 0 106.010 106.010Fiscal

3.2.90.22  0 106.699 106.699OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

 0 106.699 106.699Fiscal

OUTRAS DESPESAS CORRENTES  5.627.011 3.798.566 9.425.5773.3

TRANSF. INST. PRIVADAS S/ FINS LUCRATIVO  1.768.965 138.503 1.907.4683.3.50

3.3.50.41  3.000 138.503 141.503CONTRIBUIÇÕES

 3.000 138.503 141.503Fiscal

3.3.50.85  1.765.965 0 1.765.965CONTRATO DE GESTÃO

 890.877 0 890.877Fiscal

 875.088 0 875.088Seguridade Social

TRANSF.A CONSÓRCIOS PÚB. MEDIANTE CONTRATO RATEIO  185.513 0 185.5133.3.71

3.3.71.70  175.512 0 175.512RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

 175.512 0 175.512Seguridade Social

3.3.71.92  10.001 0 10.001DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

 10.001 0 10.001Seguridade Social

APLICAÇÕES DIRETAS  3.672.533 3.660.063 7.332.5963.3.90

3.3.90.04  0 5.001 5.001CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

 0 5.001 5.001Seguridade Social

3.3.90.14  21.700 45.602 67.302DIÁRIAS - CIVIL

 6.000 42.602 48.602Fiscal

 15.700 3.000 18.700Seguridade Social

3.3.90.30  1.635.465 642.718 2.278.183MATERIAL DE CONSUMO

 911.161 583.213 1.494.374Fiscal

 724.304 59.505 783.809Seguridade Social

Top Down Consultoria Ltda.
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3.3.90.31  52.005 14.001 66.006PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, 

DESPORTIVAS E OUTRAS

 52.005 14.001 66.006Fiscal

3.3.90.32  88.506 143.011 231.517MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 

GRATUITA

 73.005 44.001 117.006Fiscal

 15.501 99.010 114.511Seguridade Social

3.3.90.33  6.600 17.000 23.600PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

 4.000 15.000 19.000Fiscal

 2.600 2.000 4.600Seguridade Social

3.3.90.34  0 2.000 2.000OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE 

CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO

 0 2.000 2.000Fiscal

3.3.90.35  2.000 24.002 26.002SERVIÇOS DE CONSULTORIA

 2.000 22.002 24.002Fiscal

 0 2.000 2.000Seguridade Social

3.3.90.36  376.932 251.523 628.455OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

 138.509 202.518 341.027Fiscal

 238.423 49.005 287.428Seguridade Social

3.3.90.39  1.173.802 1.909.566 3.083.368OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 612.726 1.842.560 2.455.286Fiscal

 561.076 67.006 628.082Seguridade Social

3.3.90.40  43.003 130.001 173.004SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

 22.002 128.001 150.003Fiscal

 21.001 2.000 23.001Seguridade Social

3.3.90.46  4.200 7.700 11.900AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO

 1.000 6.700 7.700Fiscal

 3.200 1.000 4.200Seguridade Social

3.3.90.47  10.501 251.525 262.026OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

 10.501 251.525 262.026Fiscal

3.3.90.48  114.011 62.006 176.017OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS

 14.001 2.000 16.001Fiscal

 100.010 60.006 160.016Seguridade Social

3.3.90.49  2.200 23.201 25.401AUXÍLIO-TRANSPORTE

 0 21.201 21.201Fiscal

 2.200 2.000 4.200Seguridade Social

3.3.90.91  36.504 8.500 45.004SENTENÇAS JUDICIAIS

 6.501 8.500 15.001Fiscal

 30.003 0 30.003Seguridade Social

3.3.90.92  103.104 70.703 173.807DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

 56.102 67.703 123.805Fiscal

 47.002 3.000 50.002Seguridade Social

3.3.90.93  2.000 52.003 54.003INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

 1.000 52.003 53.003Fiscal

 1.000 0 1.000Seguridade Social

Despesas de Capital  3.879.715 2.979.764 6.859.4794

INVESTIMENTO  3.844.715 2.479.718 6.324.4334.4

TRANSF. INST. PRIVADAS S/ FINS LUCRATIVO  60.000 0 60.0004.4.50

4.4.50.51  60.000 0 60.000OBRAS E INSTALAÇÕES

 60.000 0 60.000Seguridade Social

APLICAÇÕES DIRETAS  3.784.715 2.479.718 6.264.4334.4.90

4.4.90.30  15.002 34.004 49.006MATERIAL DE CONSUMO

Top Down Consultoria Ltda.
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 15.002 34.004 49.006Fiscal

4.4.90.36  0 20.002 20.002OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

 0 20.002 20.002Fiscal

4.4.90.39  5.001 14.001 19.002OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 5.001 14.001 19.002Fiscal

4.4.90.51  2.856.848 2.050.080 4.906.928OBRAS E INSTALAÇÕES

 2.051.842 1.990.080 4.041.922Fiscal

 805.006 60.000 865.006Seguridade Social

4.4.90.52  759.662 274.623 1.034.285EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 575.157 268.023 843.180Fiscal

 184.505 6.600 191.105Seguridade Social

4.4.90.61  40.001 65.007 105.008AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

 5.001 65.007 70.008Fiscal

 35.000 0 35.000Seguridade Social

4.4.90.92  108.201 22.001 130.202DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

 34.201 22.001 56.202Fiscal

 74.000 0 74.000Seguridade Social

INVERSÕES FINANCEIRAS  35.000 10.001 45.0014.5

APLICAÇÕES DIRETAS  35.000 10.001 45.0014.5.90

4.5.90.61  35.000 10.001 45.001AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

 0 10.001 10.001Fiscal

 35.000 0 35.000Seguridade Social

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA  0 490.045 490.0454.6

APLICAÇÕES DIRETAS  0 490.045 490.0454.6.90

4.6.90.71  0 490.045 490.045PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

 0 490.045 490.045Fiscal

Reserva de Contigência  0 300.000 300.0009

RESERVA DE CONTINGÊNCIA  0 300.000 300.0009.9

RESERVA DE CONTINGÊNCIA  0 300.000 300.0009.9.99

9.9.99.99  0 300.000 300.000A CLASSIFICAR

 0 300.000 300.000Fiscal

 19.806.633 11.520.367 31.327.000Total

Fiscal:

Seguridade:

 10.785.724

 734.643

 10.915.457

 8.891.176 9.625.819

 21.701.181

Top Down Consultoria Ltda.


